(lima)tahun dan/atau denda paling banyak Rp.10.000.000,00 (dua juta 

rupiah). 

(4) Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia. Dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp.12.000.000,00 ( dua belas juta rupiah). 

Menurut penjelasan WI, selaku Pembimbing Kemasyarakatan Pangkalanbun 

dijelaskan pada saat wawancara pada 10 Februari 2023 bahwa penerapan Diversi 

terhadap anak dalam perkara kecelakaan lalu lintas di Kotawaringin Barat. Didalam 

penerapan diversi dilakukan bimbingan, sosialisasi dan pemahaman dengan adanya